
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Долиновская средняя школа»

Приказ

№ 27- О
от 17.02.2023 г.
«О создании рабочей группы по разработке 
ВСОКО дошкольного уровня МБОУ ДСШ

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 №273-Ф3, Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, в целях оценки 
качества образования дошкольного уровня МБОУ ДСШ оптимального обеспечения 
государственных гарантий уровня и качества дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать рабочую группу по разработке и внедрению ВСОКО дошкольного уровня МБОУ ДСШ 
в составе:

Егорцевой М.В. -  замдиректора по УВР 
Шведовой Г.В., - воспитателя ДО 
Красильниковой Ю.А. -  воспитателя ДО.

2. Рабочая группа по разработке и внедрению ВСОКО:
• формирует блок локальных актов, которые регулируют функционирование ВСОКО, 
представляет их на утверждение директору МБОУ ДСШ и контролирует их исполнение;
• обеспечивает в соответствии с ООП ДО проведение мониторинговых, социологических и 
статистических процедур по вопросам качества образования;
• организует сбор, обработку, хранение и представление информации о состоянии качества 
образования на уровне дошкольного образования;
• формирует информационно-аналитические материалы по результатам оценки качества 
образования;
• предлагает проекты управленческих решений по повышению качества образования на 
основе анализа результатов, полученных в процессе реализации ВСОКО.
3. Утвердить План-график реализации мероприятий ВСОКО.
4. Контроль за исполнением приказа оставляюД- ■■■

'  Муниципальное

И.о.директора МБОУ ДСШ

и /  бюджетное Li з.\\ 
^ ^ /о б щ е о б р а зо в а т е т

5  °  I п  П П П1, D 2  |
О-с /

С приказом ознакомлен(а)

Ш
dka

и / "

Середина

/ Егорцева М.В./ 
/Шведова Г.В./
/ Красильникова Ю.А./


